
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0014/2018 
Licitação n° 012/2018 

Modalidade de Carta Convite n° 002/2018 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e SANTOS E SOUZA 

SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA ME 
 
CNPJ/CPF: 14.759.578/0001-30  
 
Empresa localizada na RUA SIBIPIRUNA, n° 377 - A, Bairro BELA VISTA, CEP 36160-
000 - GUARANI - MG, Telefone: (32)3575-2064 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor 
Total 

BANHEIRO QUIMICO COM LIMPEZA DIÁRIA SV 10,00 680,00 6.800,00 

DUAS TENDAS MEDINDO 8MX8M, COBERTURA LONA 
ANTICHAMA, FERRAGEM AÇO CARBONO 14. 

SV 1,00 2.400,00 2.400,00 

LOCAÇÃO DE 01 PALCO ARQUEADO MEDINDO 10MX8M 
EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO, LONAS ANTICHAMA, PISO 
EM COMPENSADO NAVAL, ALTURA DE 1,60M ATÉ O 
PISO E NO MÍMINO 7M DE PÉ DIREITO, COBERTO COM 
LONA E CONTENDO TORRE DE FLY NAS LATERAIS E 
UM A HOUSE MIX COBERTA, 01 CAMARIM DE 
OCTANORM, MEDINDO 5MX5M FECHADO COM PORTA E 
DEVIDAMENTE COBERTO COM LONA BRANCA 
ANTICHAMA, MOBILHADO COM CADEIRAS, MESAS, 
ESPELHOS E SOFÁS, DEVIDAMENTE ILUMINADO E COM 
TOMADA 110W COM LANCHE PARA AS BANDAS E 
LIMPEZA DIÁRIA. (ITENS BÁSICOS: 04 CX SUCO 1L, 48 
ÁGUAS SEM GÁS 500ML, 12 REFRIGERANTES 2L, 300 
MINIS SALGADOS E 03 TIPOS  FRUTAS) POR DIA, 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E 01 GERADOR DE 
240KVA, ABASTECIDO EM STAND BY COM TÉCNO 
RESPONSÁVEL E TRANSLADO INCLUSO. - SOM: 01 
MONITOR (EM CIMA DO PALCO) / 01 MESA M7 CL – OU 
SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU SUPERIOR / 01 
PROCESSADOR DIGITAL 08 VIAS / 01 JAZZ CHORUS - 
OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU SUPERIOR / 01 
GK 800 OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU 
SUPERIOR / 01 CAIXA COM 04 FALANTES DE 10 POL. / 
01 CAIXA COM 01 FALANTE DE 15 POL. / 06 
MICROFONES SM 57. / 10 MIC SM 58. / 02 MIC BETA SM 
58 SEM FIO OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU 
SUPERIOR / 05 MIC SHURE SM81 OU SIMILAR DE 
MESMA QUALIDADE OU SUPERIOR / 01 MIC SHURE 
BETA 91 OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU 
SUPERIOR / 01 MIC AKG D 112 OU SIMILAR DE MESMA 
QUALIDADE OU SUPERIOR / 01 MIC SHURE BETA 52 OU 
SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU SUPERIOR / 01 KIT 

SV 1,00 39.000,00 39.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

DE MIC. PARA BATERIA JTS OU SIMILAR DE MESMA 
QUALIDADE OU SUPERIOR / SID FILL / 08 VIAS DE FONE 
(POWER PLAY) / 06 MONITORES SM 400 /25 PEDESTAIS 
OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU SUPERIOR / 12 
GARAS LP / 12 DIRECT BOX. – PA: 01 MESA M7 CL OU 
SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU SUPERIOR / 01 
PROCESSADOR XTA OU SIMILAR DE MESMA 
QUALIDADE OU SUPERIOR / 12 CX COM 2 FAL.DE 10 
POL. + 2 DRIVER SLIM PECK 210 OU SIMILAR DE MESMA 
QUALIDADE OU SUPERIOR / 08 CAIXAS DE SUB GRAVE 
SLINPECK 218 OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU 
SUPERIOR / SISTEMA DEVIDAMENTE AMPLIFIDO E 
FUNCIONANDO / 04 TALHAS / INTERCOM PA/ MONITOR: 
01 BATERIA COMPLETA COM 1 CAIXA, 2 TONS, 1 
SURDO, 1 BUMBO, BANCO E FERRAGENS. - 
ILUMINAÇÃO: 06 MOVING WASH 575 / 06 MOVING BRAM 
575 / 24 PAR LED / 12 LÂMPADAS PAR FOCO 5 / 04 MINI 
BRUT / 01 MESA AVOLITES / 80 METROS DE 
ESTRUTURA Q30 DE ALUMÍNIO 

PÓRTICO ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 8M DE 
COMPRIMENTO E 03M DE ALTURA 

SV 1,00 1.000,00 1.000,00 

SOM P/ O BAIRRO DAS FLORES: 02 CXS SUB GRAVE  2 
FAL. DE 18” CADA, 04 CXS, 01 FALANTE DE 12”, DRIVER 
E TWEETER CADA, MESA C/ NO MÍNIMO 08 CANAIS C/ 
EFEITO DE VOZ E EQUALIZADOR , 02 MICROFONES SM 
58 SISTEMA DEVIDAMENTE AMPLIFICADO E CABEADO, 
UM TÉCNICO DE SOM/DJ RESPONSÁVEL DURANTE 12 
HORAS POR DIA. 

SV 1,00 4.500,00 4.500,00 

SOM P/ O BAIRRO DE ERICEIRA: 02 CXS SUB GRAVE  2 
FAL. DE 18” CADA, 04 CXS, 01 FALANTE DE 12”, DRIVER 
E TWEETER CADA, MESA C/ NO MÍNIMO 08 CANAIS C/ 
EFEITO DE VOZ E EQUALIZADOR , 02 MICROFONES SM 
58 SISTEMA DEVIDAMENTE AMPLIFICADO E CABEADO, 
UM TÉCNICO DE SOM/DJ RESPONSÁVEL DURANTE 12 
HORAS POR DIA. 

SV 1,00 4.700,00 4.700,00 

VEÍCULO (TRIO ELÉTRICO) P/ ACOMPANHAR OS 
BLOCOS, C/ 04 CXS DE SUB GRAVE,  02 FALANTES DE 
18" CADA, 08 CXS C/ 01 FALANTE DE 12" CADA, DRIVER 
E TWEETER CADA, DEVIDAMENTE AMPLIFICADO E 
CABEADO C/ 01 MESA DE NO MÍNIMO 08 CANAIS E 02 
MICROFONES SM 58 S/ FIO (MOTORISTA DEVIDAMENTE 
HABILITADO). 

SV 1,00 13.000,00 13.000,00 

 
Vigência: 01/03/2018 

 
Dotação Orçamentária 

02.03000.13.392.0006.214-339039 - EVENTOS E FESTAS POPULARES / 100 
 
Valor total: 71.400,00 
 
Data da Assinatura 01/02/2018 
 
 

________________________________________ 
Walace Sebastião Vasconcelos Leite 

Prefeito Municipal 


